komprehensif, penulis menggunakan pendekatan multidisiplin dengan

memanfaatkan metodologi dan instrumen ilmu hadis serta filsafat ilmu.

Biografi Muhammad al-Ghazali

Tempat kelahiran Muhammad al-Ghazali adalah Desa Nakla al-'Inab,

Buhairah, Mesir, dan beliau dilahirkan pada tanggal 22 September 1917 M / 5

Żulhijjah 1335 H. Pada masa itu, terdapat sebuah wilayah yang terkenal karena

kontribusinya yang signifikan terhadap keilmuan Islam, yang memunculkan

banyak individu terkenal. Diantaranya adalah Mahmud Sami al-Barudi, seorang

penyair dan mujahid terkemuka, Mahmud Syaltut, Ibrahim Hamurisi, Hasan al-